
Offizielles Endergebnis 
POS 

1 70 

KI. 
Gr. 

RC2 
Rally2 

Name, Vorname (Fahrer) 
Name, Vorname (Beifahrer) 
Bewerber 
Sponsor 

ANDERVANG, Stig 
HULZEBOS, Annemieke 
Annemieke Hulzebos 

50. PRS HAVELLANDRALLYE Durch den Fläming 
Private Renngemeinschaft Spandau e.V. im ADAC 

14.10.2023 / Beelitz 
Rallye 70 / 1. Nennschluss 26.09.2023 

NAT Fahrer 
NAT Beifahrer 
NAT Bewerber 

SWE 
NLD 

Lizenz 
Lizenz 
Lizenz 
Lizenz 

AUSI 89714 
AUS! 19735 
BIC 19735 

Fahrzeug 

ADAC 

ENIVIRSB NMN: 13430 

Skoda Fabia Evo2 

WP 1 WP 2 WP 3 

WP 4 WP 5 WP 6 

WP 7 

2 69 RC2 
Rally2 

RAMONAT, Raphael DEU 
EICHENAUER, Marcel DEU 
MSC Bad Schmiedeberg e.V. im ADMV 

ITC-R 12315 
RC 1075804 
BNC 28053 

Ford Fiesta Rally2 

3 67 NC 1 
NC 1 

FECHNER, Robby 
PITZK, Florian 
pv backoffice GmbH 

DEU 
DEU 

NA 20365 
N 20394 
BIF 25145 

Mitsubishi Lancer Evo X 

4 65 NC 1 
NC 1 

RINK, Andreas DEU 
SCHULZE, Cornell DEU 
Ruppiner Rennsportgem. e.V. im ADAC 

NA 16311 
N 12545 
BNC 23410 

Subaru Impreza GT 

5 61 NC 1 
NC 1 

SENGLAUB, Sven 
ESCHENHORN, Lydia 

DEU 
DEU 

N 23292 
N 23293 

Mitsubishi Lancer Evo 8 

6 57 NC 1 
NC 1 

WANDNER, Ingmar 
WANDNER, Hendrik 

DEU 
DEU 

NA 10516 
ITC 12956 

Mitsubishi Lancer Evo 7 

7 46 NC 3 
NC 3 

BAUER, Christian 
ZANDER, Jenny 

DEU 
DEU 

N 25093 
N 20031 

Renault Clio Ragnotti 

8 47 NC 3 
NC 3 

KNüPFER, Bernd 
HERZIG, Daniel 
MC Grünhain e.V. im ADMV 

DEU 
DEU 

N 21918 
N 21913 
BIC 16306 

Opel Astra G OPC 

DNC = nicht gewertet 1 DNS = nicht gestartet 1 DNF = ausgefallen 1 DSQ = disqualifiziert 

Auswerter: Björn Lippold 
Zeitnahme Obmann: Alfred Hoffmann 

powered by tw-sportsoft.de 1 Online-Nennung 1 Auswertung 1 Services 

Gesamt 
Diff 

Strafe 

03:20,1 
07:09,7 
08:25,5 

07:21,5 
07:45,5 

06:54,3 
07:02,8 47:59,4 

03:24,6 
07:24,5 
08:47,7 

07:26,6 
08:07,7 

07:04,0 
07:17,2 49:32,3 

+01:32,9 

03:34,0 
07:50,4 
08:52,2 

07:58,1 
08:12,2 

07:16,0 
07:25,5 51:08,4 

+03:09,0 

03:38,0 
07:43,1 
09:00,1 

07:44,3 
08:20,1 

07:36,7 
07:33,6 51:35,9 

+03:36,5 

03:36,5 
07:52,3 
09:36,8 

07:50,7 
08:56,8 

07:22,6 
07:59,5 53:15,2 

+05:15,8 

03:43,7 
08:06,7 
09:35,1 

08:12,8 
08:55,1 

07:36,6 
08:07,5 54:17,5 

+06:18,1 

03:41,2 
07:55,5 
09:34,8 

08:05,5 
09:00,0 

07:49,4 
07:57,8 

54:34,2 
+06:34,8 
00:30,0 

03:41,2 
07:59,4 
09:35,2 

08:09,4 
08:59,5 

08:16,5 
08:04,7 54:45,9 

+06:46,5 

Seite 1/ 91 Druck: 14.10.2023 22:07 Uhr 



50. PRS HAVELLANDRALLYE Durch den Fläming 
Private Renngemeinschaft Spandau e.V. im ADAC 

14.10.2023/ Beelitz 
Rallye 70 / 1. Nennschluss 26.09.2023 

ADAC 

011‘413111 NMN: 13430 

Offizielles Endergebnis 
POS KI. 

Gr. 
Name, Vorname (Fahrer) 
Name, Vorname (Beifahrer) 
Bewerber 
Sponsor 

NAT Fahrer 
NAT Beifahrer 
NAT Bewerber 

Lizenz 
Lizenz 
Lizenz 
Lizenz 

Fahrzeug 

9 58 NC 1 
NC 1 

BäCK, Timo 
POLLARI, Jukka 

AUSN 21386185 FIN RC 1137880 DEU 

BMW M3 E36 

10 50 
NC 2 
NC 2 

IRMER, Maximilian 
SCHÜTTE, Mike 
Private Renngem. Spandau e.V. im ADAC 

N 11913 DEU 
DEU N 11893 

BNC 27588 

Audi Coupö Quattro V6 

11 44 NC 3 
NC 3 

BAUER, David 
GRäBER, Anika 

N 21712 DEU 
N 25088 DEU 

BMW 318t1 E36 

12 41 NC 3 
NC 3 

KELLER, Yannik 
SCHöNHEIDER, Anne 
MSC Bad Schmiedeberg e.V. im ADMV 

N 33993 DEU 
N 34055 DEU 
BNC 28053 

Ford Fiesta ST 150 

13 14 NC 8 
NC 8 

BAYER, Axel 
WäCHTLER, Rico 
Chemnitzer AMC e.V. im ADAC 

NA 28504 DEU NA 28400 DEU 
BIC 18703 

Subaru Impreza Diesel 

14 43 NC 3 
NC 3 

BRUNKE, Torsten 
STANDKE, Normen 
Ruppiner Rennsportgem. e.V. im ADAC 

ITC-R 11854 DEU 
NA 13456 DEU BNC 23410 

VW Golf 3 GTI 16V 

15 36 NC 2 
NC 2 

KUNZE, Renö 
KUNZE, Anja 
MC Grünhain e.V. im ADMV 

NA 12333 DEU 
RC 1407900 DEU BIC 16306 

BMW 325i E36 Touring 

16 49 NC 2 
NC 2 

MEYER, Norbert 
SCHRöN, Steffen 
Ruppiner RSG e.V. im ADAC 

NA 20490 DEU 
ITC-R 35235 DEU BIC 23410 

BMW M3 E46 

DNC = nicht gewertet! DNS = nicht gestartet 1 DNF = ausgefallen 1 DSQ = disqualifiziert 

Auswerter: Björn Lippold 
Zeitnahme Obmann: Alfred Hoffmann 

powered by tw-sportsoft.de 1 Online-Nennung 1 Auswertung 1 Services 

WP 1 WP 2 WP 3 

WP 4 WP 5 WP 6 

WP 7 

Gesamt 
Diff 

Strafe 

03:40,0 
08:01,3 
10:00,5 

08:08,7 
09:20,5 

07:36,1 
08:08,3 54:55,4 

+06:56,0 

03:57,1 
08:11,5 
09:49,8 

08:21,5 
09:14,5 

08:02,4 
08:13,5 55:50,3 

+07:50,9 

04:01,1 
08:15,9 
09:47,4 

08:32,5 
09:16,0 

08:13,6 
08:10,4 56:16,9 

+08:17,5 

03:49,7 
08:23,3 
10:00,1 

08:36,7 
09:33,9 

08:11,5 
08:17,9 56:53,1 

+08:53,7 

03:55,0 
08:36,2 
10:19,1 

08:47,5 
09:14,3 

08:14,3 
08:14,0 57:20,4 

+09:21,0 

04:01,5 
08:24,4 

10:06,3 

08:37,8 
09:37,3 

08:21,9 
08:32,4 57:41,6 

+09:42,2 

04:05,0 
08:42,6 
10:12,2 

08:49,8 
09:43,1 

08:20,6 
08:18,0 58:11,3 

+10:11,9 

03:57,1 
08:37,5 
10:34,5 

08:47,5 
09:46,4 

08:24,6 
08:37,0 58:44,6 

+10:45,2 

Seite 2 / 9 1 Druck: 14.10.2023 22:07 Uhr 



50. PRS HAVELLANDRALLYE Durch den Fläming 
Private Renngemeinschaft Spandau e.V. im ADAC 

ADAC 

Offizielles Endergebnis 
KI. 
Gr. 

45 NC 3 
NC 3 

Name, Vorname (Fahrer) 
Name, Vorname (Beifahrer) 
Bewerber 
Sponsor 

14.10.2023 
Rallye 70 / 1. 

/ Beelitz 
Nennschluss 26.09.2023 

Lizenz 
Lizenz 
Lizenz 
Lizenz 

Fahrzeug 

VW Golf 3 GTI 16V 

POS NAT Fahrer 
NAT Beifahrer 
NAT Bewerber 

17 MäRZ, Silvio 
GRäBNER , Dominic 
Chemnitzer AMC e.V. im ADAC 

DEU 
DEU 

N 29176 
N 29039 
BIC 18703 

18 21 NC 4 
NC 4 

SCHULZE, Hubertus 
ROHRLACK, Andrea 
Ruppiner Rennsportgem. e.V. im ADAC 

DEU 
DEU 

NA 21505 
N 18939 
BNC 23410 

Mitsubishi Colt 

19 42 NC 3 
NC 3 

JUNGNICKEL, Arwed 
JUNGNICKEL, Henrik 
Chemnitzer AMC e.V. im ADAC 

DEU 
DEU 

NA 24406 
N 20344 
BIC 18703 

BMW 318is E36 

20 13 NC 8 
NC 8 

LEONHARDT, Thomas 
LEONHARDT, Tanja 
Ruppiner Rennsportgem. e.V. im ADAC 

DEU 
DEU 

NA 12439 
NB 12455 
BNC 23410 

Audi B5 Quattro 

21 40 NC 3 
NC 3 

DIETZSCH, Frank 
DIETZSCH, Martin 

DEU 
DEU 

NA 24591 
N 20879 

Ford Focus ST 170 

22 34 NC 2 
NC 2 

MOLLITOR, Silvio 
SITZ, Steffen 
Ruppiner Rennsportgem. e.V. im ADAC 

DEU 
DEU 

NA 17137 
N 17423 
BNC 23140 

Volvo 244 VOC 

23 22 NC 4 
NC 4 

WEIGEL, Stefan 
SANDBERG, Frederike 
MC Grünhain e.V. im ADMV 

DEU 
DEU 

N 20068 
N 19929 
BIC 16306 

Suzuki Swift Sport 

24 18 NC 4 
NC 4 

VON FRITSCHEN, Uwe 
BAUMANN, Andreas 

DEU 
DEU 

N 26616 
NA 34009 

Lada VFTS 

DNC = nicht gewertet! DNS = nicht gestartet 1 DNF = ausgefallen 1 DSQ = disqualifiziert 

Auswerter: Björn Lippold 
Zeitnahme Obmann: Alfred Hoffmann 

powered by tw-sportsoft.de 1 Online-Nennung 1 Auswertung !Services 

NMN: 13430 

WP 1 WP 2 WP 3 

WP 4 WP 5 WP 6 

WP 7 

Gesamt 
Diff 

Strafe 

03:52,4 
08:20,7 
10:21,2 

08:30,7 
09:30,8 

08:23,2 
09:54,2 

58:53,2 
+10:53,8 

03:57,8 
08:48,8 
10:29,8 

08:54,7 
09:48,2 

08:33,8 
08:33,9 

59:07,0 
+11:07,6 

04:01,0 
08:39,2 
10:27,1 

08:46,4 
09:46,5 

08:36,2 
08:54,6 

59:11,0 
+11:11,6 

03:56,5 
08:56,2 
10:20,3 

08:56,3 
09:56,9 

08:32,9 
08:38,8 

59:17,9 
+11:18,5 

03:59,0 
08:45,0 
10:26,0 

08:49,5 
09:54,8 

08:51,4 
08:32,9 

59:18,6 
+11:19,2 

04:09,1 
08:55,8 
10:34,9 

08:49,6 
09:57,4 

08:31,3 
08:41,9 

59:40,0 
+11:40,6 

03:57,4 
08:56,8 
10:25,7 

09:01,5 
10:15,9 

08:40,2 
08:25,2 

59:42,7 
+11:43,3 

04:07,5 
09:06,6 
10:37,9 

09:04,1 
09:46,1 

08:40,2 
08:41,6 

1:00:04,0 
+12:04,6 

Seite 3 / 91 Druck: 14.10.2023 22:07 Uhr 



Offizielles Endergebnis 
POS 

25 54 

KI. 
Gr. 

NC 6 
NC 6 

Name, Vorname (Fahrer) 
Name, Vorname (Beifahrer) 
Bewerber 
Sponsor 

KOCH, Klaus 
WAGNER, Moritz 

50. PRS HAVELLANDRALLYE Durch den Fläming 
Private Renngemeinschaft Spandau e.V. im ADAC 

14.10.2023 / Beelitz 
Rallye 70 / 1. Nennschluss 26.09.2023 

NAT Fahrer 
NAT Beifahrer 
NAT Bewerber 

DEU 
DEU 

Lizenz 
Lizenz 
Lizenz 
Lizenz 

N 21219 
N 30272 

Fahrzeug 

ADAC 

IDE411111113 NMN: 13430 

Subaru lmpreza STI 

WP 1 WP 2 WP 3 

WP 4 WP 5 WP 6 

WP 7 

26 53 NC 6 
NC 6 

RAUPACH, Andre 
WILDGRUBE, Clara 

DEU 
DEU 

NA 15192 
RC 1406103 

Toyota Yaris GR 

27 12 NC 8 
NC 8 

ZANDER, Benjamin DEU 
SANDER, Joshua DEU 
Ruppiner Rennsportgem. e.V. im ADAC 

N 17398 
N 19891 
BNC 23410 

Seat Ibiza Cupra 16V 

28 9 NC 9 
NC 9 

NICOLAUS, Sören DEU 
SCHRöDER, Katharina DEU 
Ruppiner Rennsportgem. e.V. im ADAC 

NA 24265 
N 20037 
BNC 23410 

Volvo 940 GL VOC 

29 23 NC 4 
NC 4 

STRAßE, Dirk 
NEUMANN, Uwe 
MC Seelow e.V. im ADAC 

DEU 
DEU 

NA 11452 
NA 14579 
BNC 27478 

Mitsubishi Colt 

30 25 NC 4 
NC 4 

SCHNEIDER, Manuel 
SONNTAG, Rigo 

DEU 
DEU 

N 23362 
N 26620 

Suzuki Swift Sport 

31 55 NC 1 
NC 1 

SCHNEIDERAT, Dennis DEU 
HERBST, Guido DEU 
MSG Eberswalde e.V. im ADAC 

N 15463 
N 17757 
BIC 21228 

Ford Escort RS Cosworth 

32 3 NC 5 
NC 5 

GüNL, Steffen DEU 
SCHAU, Ingmar DEU 
MSC Bad Schmiedeberg e.V. im ADMV 

N 21437 
N 18580 
BIC 28053 

DNC = nicht gewertet! DNS = nicht gestartet 1 DNF = ausgefallen 1 DSQ = disqualifiziert 

Auswerter: Björn Lippold 
Zeitnahme Obmann: Alfred Hoffmann 

0 powered by tw-sportsoft.de 1 Online-Nennung 1 Auswertung 'Services 

Nissan Micra 

Gesamt 
Diff 

Strafe 

03:53,7 
08:37,4 
10:28,7 

09:29,1 
09:48,7 

08:12,3 
09:05,5 

1:00:05,4 
+12:06,0 
00:30,0 

03:48,7 
08:25,4 
10:17,9 

12:06,3 
09:10,4 

07:49,3 
08:34,0 

1:00:12,0 
+12:12,6 

03:59,7 
09:08,4 
10:46,2 

09:07,9 
10:20,7 

08:37,6 
08:46,6 

1:00:47,1 
+12:47,7 

04:03,8 
09:07,4 
10:45,8 

09:02,5 
10:00,2 

08:57,8 
08:53,0 

1:00:50,5 
+12:51,1 

04:04,0 
09:14,9 
10:52,0 

09:24,9 
10:09,3 

08:59,0 
08:47,7 

1:01:31,8 
+13:32,4 

03:58,9 
08:49,0 
10:04,4 

13:15,3 
09:43,3 

08:27,8 
08:29,5 

1:02:48,2 
+14:48,8 

04:19,8 
09:52,9 
10:59,5 

09:43,8 
10:32,4 

08:51,4 
09:09,9 

1:03:29,7 
+15:30,3 

04:07,4 
09:32,8 
11:52,6 

09:19,5 
10:27,1 

09:05,7 
09:07,3 

1:03:32,4 
+15:33,0 

Seite 4 / 9 1 Druck: 14.10.2023 22:07 Uhr 



50. PRS HAVELLANDRALLYE Durch den Fläming 
Private Renngemeinschaft Spandau e.V. im ADAC 

ADAC 

Offizielles Endergebnis 
KI. 
Gr. 

14.10.2023/ 
Rallye 70 / 1. 

Beelitz 
Nennschluss 26.09.2023 

DSB 

Lizenz Fahrzeug 
Lizenz 
Lizenz 
Lizenz 

POS Name, Vorname (Fahrer) 
Name, Vorname (Beifahrer) 
Bewerber 
Sponsor 

NAT Fahrer 
NAT Beifahrer 
NAT Bewerber 

33 32 NC 2 
NC 2 

FRITZSCHE, Pascal 
GRUBER, Marcel 

DEU 
DEU 

N 20882 
N 15771 

Volvo 940 GL 

34 31 NC 2 
NC 2 

NENNINGER, Philipp 
KRAUSE, Jürgen 

DEU 
DEU 

N 12544 
NA 12023 

Volvo 240 VOC 

35 6 NC 4 
NC 4 

SCHLAGNER, Sven 
LüDICKE, Klaus 
MSG Eberswalde e.V. im ADAC 

DEU 
DEU 

N 19917 
N 21312 
BIC 21228 

Audi 80 GLS 

36 15 NC 4 
NC 4 

SCHMIDT, Andre 
SCHMIDT, Stine 
Private Renngem. Spandau e.V. im ADAC 

DEU 
DEU 

N 19137 
RC 1308029 
BNC 27588 

Moskwitsch 2140 

37 38 NC 3 
NC 3 

AHLERT, Stephan 
KRETSCHMAR, Björn 
MSC Bad Schmiedeberg e.V. im ADMV 

DEU 
DEU 

N 24790 
N 21026 
BNC 28053 

VW Golf 2 GTI 16V 

38 16 NC 4 
NC 4 

MEKELBURG, Thomas 
PELCKMANN, Axel 

DEU 
DEU 

N 36252 
N 26860 

Opel Kadett E 

39 4 
NC 5 
NC 5 

EICHHORST, Eckhard 
VACH, Jörg 
MSG Eberswalde e.V. im ADAC 

DEU 
DEU 

NA 18018 
NA 15020 
BIC 21228 

Trabant 601 ITRM 

40 26 NC 4 
NC 4 

GüNTHER, Pierre 
ERNST, Markus 
MC Grünhain e.V. im ADMV 

DEU 
DEU 

NA 26798 
N 17712 
BIC 16306 

Honda Civic VTI 

DNC = nicht gewertet 1 DNS = nicht gestartet 1 DNF = ausgefallen 1 DSQ = disqualifiziert 

Auswerter: Björn Lippold 
Zeitnahme Obmann: Alfred Hoffmann 

powered by tw-sportsoft.de Online-Nennung 'Auswertung !Services 

NMN: 13430 

WP 1 WP 2 WP 3 

WP 4 WP 5 WP 6 

WP 7 

Gesamt 
Diff 

Strafe 

04:16,1 
09:44,9 
11:22,8 

09:43,5 
10:38,2 

09:05,8 
08:59,5 

1:03:50,8 
+15:51,4 

04:16,2 
09:32,0 
11:08,7 

09:40,7 
10:41,3 

09:25,0 
09:23,6 1:04:07,5 

+16:08,1 

04:19,5 
09:40,6 
11:41,1 

10:00,4 
10:52,7 

09:39,5 
09:20,0 

1:05:33,8 
+17:34,4 

04:18,0 
09:49,3 
12:05,1 

09:39,9 
10:48,8 

09:13,6 
09:24,8 

1:05:49,5 
+17:50,1 

00:30,0 

04:21,8 
10:08,3 
11:12,1 

10:23,4 
11:52,9 

09:37,9 
09:25,1 

1:07:01,5 
+19:02,1 

04:31,5 
10:16,2 
11:51,7 

10:16,7 
11:28,3 

09:52,9 
09:30,7 

1:07:48,0 
+19:48,6 

04:22,5 
10:12,9 
13:12,1 

10:11,5 
11:30,5 

09:51,9 
10:13,3 

1:09:34,7 
+21:35,3 

03:57,1 
08:41,1 
10:10,2 

08:40,4 
09:45,2 

20:23,6 
08:27,3 

1:10:14,9 
+22:15,5 

00:10,0 

Seite 5 / 9 1 Druck: 14.10.2023 22:07 Uhr 



Offizielles Endergebnis 
POS 

64 

KI. 
Gr. 

NC 1 
NC 1 

Name, Vorname (Fahrer) 
Name, Vorname (Beifahrer) 
Bewerber 
Sponsor 

SCHINDLER, Mark 
PFISTER, Stefan 

50. PRS HAVELLANDRALLYE Durch den Fläming 
Private Renngemeinschaft Spandau e.V. im ADAC 

14.10.2023 / Beelitz 
Rallye 70 / 1. Nennschluss 26.09.2023 

NAT Fahrer 
NAT Beifahrer 
NAT Bewerber 

DEU 
DEU 

Lizenz 
Lizenz 
Lizenz 
Lizenz 

N 17846 
N 21573 

42).110111910 NM N: 13430 

Fahrzeug 

Subaru Impreza STI 

52 NC 2 
NC 2 

BECKER, Björn DEU 
MüRKENS, Dirk DEU 
MSC Bad Schmiedeberg e.V. im ADMV 

ITC-R 24692 
N 24658 
BNC 28053 

Audi Coup e Quattro 

1 NC 5 
NC 5 

KLEMM, Alexander 
KLEMM, Cornelia 
ADAC Sachsen e.V. 

DEU 
DEU 

NA 19944 
N 23983 
BIC 19517 

Fiat Cinquecento Sport 

2 NC 5 
NC 5 

RIECK, Alexander 
MÜLLER, Jürgen 

DEU 
DEU 

RC 1109544 
RC 1195578 

Nissan Micra 

60 RC2 
S2000 

HOHLHEIMER, Jürgen 
SCHNEIDER, Karsten 
Novara Corse 

DEU 
DEU 

ITC-R 13558 
NB 35654 

Skoda Fabia S2000 

56 NC 1 
NC 1 

JANKOWSKY, Timo 
PUST-SCHMIDT, Kevin 

DEU 
DEU 

N 13777 
N 31605 

Mitsubishi Lancer Evo X 

19 NC 4 
NC 4 

MäHNER, Ralf 
KRUSCHKE, Henry 

DEU 
DEU 

N 25641 Lada VFTS 
N 22414 

62 NC 1 
NC 1 

PETERSEN, Rolf DEU 
KRABBENHöFT, Jürgen DEU 
ADAC Schleswig-Holstein e.V. 

NA 11234 
NA 11233 
BIC 20453 

DNC = nicht gewertet 1 DNS = nicht gestartet 1 DNF = ausgefallen 1 DSQ = disqualifiziert 

Auswerter: Björn Lippold 
Zeitnahme Obmann: Alfred Hoffmann 

powered by tw-sportsoft.de 1 Online-Nennung 1 Auswertung 1 Services 

Mitsubishi Lancer Evo 9 R4 

WP 1 WP 2 WP 3 Gesamt 

WP 4 WP 5 WP 6 
Diff 

Strafe 
WP 7 

03:36,3 07:57,2 07:20,1 
07:37,8 08:17,2 07:39,3 
08:57,2 DNF 

03:44,4 08:05,5 07:47,9 
08:09,5 09:13,2 08:16,3 DNF 

04:09,9 09:17,3 09:00,7 
09:16,8 09:44,1 08:38,6 DNF 

04:04,9 09:22,0 09:03,8 
09:18,4 10:00,7 13:03,1 DNF 

03:40,8 08:03,7 07:35,8 
08:03,8 DNF 

03:49,6 08:27,9 08:03,1 
08:28,9 DNF 

04:02,7 09:08,4 08:34,0 
08:56,0 DNF 

03:37,2 08:05,4 07:31,4 
12:37,8 DNF 

Seite 6/ 9 1 Druck: 14.10.2023 22:07 Uhr 



50. PRS HAVELLANDRALLYE Durch den Fläming 
Private Renngemeinschaft Spandau e.V. im ADAC 

14.10.2023 / Beelitz 
Rallye 70 / 1. Nennschluss 26.09.2023 

ADAC 

Offizielles Endergebnis 
KI. 
Gr. 

5 NC 5 
NC 5 

Lizenz 
Lizenz 
Lizenz 
Lizenz 

OSB NMN: 

Fahrzeug 

13430 

WP 1 WP 2 WP 3 

WP 4 WP 5 WP 6 

WP 7 

04:19,1 09:37,0 09:30,9 
09:38,6 

POS Name, Vorname (Fahrer) 
Name, Vorname (Beifahrer) 
Bewerber 
Sponsor 

NAT Fahrer 
NAT Beifahrer 
NAT Bewerber 

DEU 
DEU 

Gesamt 
Diff 

Strafe 

DNF 

SCHRöDER, Michael 
FINGER, Josephine 
MC Grünhain e.V. im ADMV 

NA 24411 
N 32901 
BIC 16306 

Trabant 601 ITRM 

71 RC2 
Rally2 

SCHWARZ, Fabio 
ETTEL, Bernhard 

AUT 
AUT 

ITC-R 1229 
AUSI 1101 

Ford Fiesta R5 MKII 
03:18,5 07:09,5 06:54,6 

DNF 

66 NC 1 
NC 1 

GERBER, Michael 
SCHöNHEIDER, Stefan 

DEU 
DEU 

NA 18180 
N 36033 

Subaru Impreza GT 
03:35,8 07:59,2 07:56,2 

DNF 

48 NC 3 
NC 3 

DAMMASCHKE, Stephan 
HELM, Winny 
Ruppiner Rennsportgem. e.V. im ADAC 

DEU 
DEU 

N 25277 
N 21263 
BNC 23410 

Renault Clio Ragnotti 
03:43,2 08:03,1 07:50,7 

DNF 

39 NC 3 
NC 3 

SCHNEIDER, Julia 
SELZER, Andrea 

DEU 
DEU 

N 24376 
N 32037 

Ford Fiesta 
03:37,6 08:41,3 08:43,9 

DNF 

NC 9 
NC 9 

KöTH, Sascha 
HERRMANN, Stefan 

DEU 
DEU 

N 14477 
N 26903 

VW Golf 2 
04:10,2 09:08,2 08:53,4 

DNF 

37 NC 3 
NC 3 

MINKWITZ, Sebastian 
BößERT, Tilmann 

DEU 
DEU 

N 35933 
RC 1407754 

Seat Ibiza Cupra 
04:27,4 09:55,0 09:11,6 

DNF 

10 NC 8 
NC 8 

TIEDE, Klaus 
TIEDE, Ariel 

DEU 
DEU 

NA 10568 
N 29299 

BMW 325ix E46 
04:17,8 14:09,1 09:07,2 

DNF 

DNC = nicht gewertet 1 DNS = nicht gestartet 1 DNF = ausgefallen I DSQ = disqualifiziert 

Auswerter: Björn Lippold 
Zeitnahme Obmann: Alfred Hoffmann 
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Offizielles Endergebnis 
POS 

29 

KI. 
Gr. 

NC 4 
NC 4 

Name, Vorname (Fahrer) 
Name, Vorname (Beifahrer) 
Bewerber 
Sponsor 

SCHULZE, Fabian 
IHLEFELDT, Jean 
ADAC Hessen-Thüringen e.V. 

50. PRS HAVELLANDRALLYE Durch den Fläming 
Private Renngemeinschaft Spandau e.V. im ADAC 

14.10.2023 / Beelitz 
Rallye 70 / 1. Nennschluss 26.09.2023 

NAT Fahrer 
NAT Beifahrer 
NAT Bewerber 

DEU 
DEU 

Lizenz 
Lizenz 
Lizenz 
Lizenz 

ITC-R 17254 
ITC-R 31364 
BIC 26754 

Fahrzeug 

Suzuki Swift Sport 

ADAC 

SB NMN: 13430 

51 NC 2 
NC 2 

SCHUMANN, Sven 
HOPFER, Torsten 

DEU 
DEU 

N 13706 
N 15374 

Audi 90 Quattro 

27 NC 4 
NC 4 

SCHRAMM, Andreas 
SCHNEIDER, Sindy 
MC Grünhain e.V. im ADMV 

DEU 
DEU 

NA 23015 
N 22994 
BIC 16306 

VW Polo 6N2 GTI 

8 NC 9 
NC 9 

PAUL, Markus 
RETZLAFF, Axel 

DEU 
DEU 

RC 1129192 
RC 1125881 

VVV Golf 3 GTI 

20 NC 4 
NC 4 

WILDGRUBE, Gero DEU 
KELLER, Thomas DEU 
MSC Bad Schmiedeberg e.V. im ADMV 

N 17163 Lada VFTS 
N 34959 
BNC 28053 

17 NC 4 
NC 4 

BAUER, Andreas 
GROß, Volker 

DEU 
DEU 

N 27951 Lada VFTS 
RC 1037710 

33 NC 2 
NC 2 

HACKE, Tom 
SCHRöDER, Marco 

DEU 
DEU 

N 34883 
N 13627 

Volvo 740 

11 NC 8 
NC 8 

STEINBACH, Lutz 
KLEMKE, Michael 
MSG Eberswalde e.V. im ADAC 

DEU 
DEU 

N 19996 
RC 1037433 
BIC 21228 

Ford Fiesta ST 

WP 1 

WP 4 

WP 7 

WP 2 

WP 5 

WP 3 

WP 6 

Gesamt 
Diff 

Strafe 

03:41,8 08:15,3 
DNF 

03:46,8 08:22,8 
DNF 

03:57,5 08:36,4 
DNF 

04:00,6 08:57,2 
DNF 

04:02,6 09:14,8 
DNF 

04:09,2 09:46,6 
DNF 

04:26,8 09:29,5 
DNF 

00:00,0 
DNF 

DNC = nicht gewertet 1 DNS = nicht gestartet 1 DNF = ausgefallen 1 DSQ = disqualifiziert 

Auswerter: Björn Lippold 
Zeitnahme Obmann: Alfred Hoffmann 
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Offizielles Endergebnis 
POS 

28 

KI. 
Gr. 

NC 4 
NC 4 

Name, Vorname (Fahrer) 
Name, Vorname (Beifahrer) 
Bewerber 
Sponsor 

50. PRS HAVELLANDRALLYE Durch den Fläming 
Private Renngemeinschaft Spandau e.V. im ADAC 

14.10.2023 / Beelitz 
Rallye 70 / 1. Nennschluss 26.09.2023 

NAT Fahrer 
NAT Beifahrer 
NAT Bewerber 

JOACHIM, Uwe DEU 
FRITZSCHE, Yasmine DEU 
Ruppiner Rennsportgem. e. V. im ADAC 

Lizenz 
Lizenz 
Lizenz 
Lizenz 

NA 21579 
N 20533 
BNC 23410 

Fahrzeug 

VW Polo GTI 

ADAC 

1113 NMN: 13430 

WP 1 WP 2 WP 3 
WP 4 WP 5 WP 6 
WP 7 

00:00,0 

Gesamt 
Diff 

Strafe 

DNF 

30 NC 2 
NC 2 

LITFIN, Jörg DEU 
STANDKE, Petra DEU 
Ruppiner Rennsportgem. e.V. im ADAC 

NA 13459 
NA 13465 
BNC 23410 

Volvo 940 VOC 
00:00,0 

DNF 

63 NC 1 
NC 1 

LÖSCH, Herbert 
QUAST, Lara 

DEU 
DEU 

ITC 11522 
N 31585 

Mitsubishi Lancer Evo 8 
03:30,4 

DNF 

24 NC 4 
NC 4 

BUYS, Jan Patrick DEU 
HAYN, lan DEU 
MSC Bad Schmiedeberg e.V. im ADMV 

N 24357 
N 24697 
BNC 28053 

Suzuki Swift Sport 
04:00,8 

DNF 

59 RC2 
Rally2 

PAHLITZSCH, Dr. Thomas DEU 
GRUNDMANN, Stefan DEU 
Private Renngem. Spandau e.V. im ADAC 

ITD-R 36542 Peugeot 208 T16 
ITC-R 36636 
BNC 27588 

03:47,4 
DNF 

Genannt: 69 Gestartet: 69 DNS: 0 DSQ• 29 Gewertet: 40 

Rallyeleiter: Zeitnahme: 

DNC = nicht gewertet 1 DNS = nicht gestartet 1 DNF = ausgefallen 1 DSQ = disqualifiziert 

Aushang: 

Auswerter: Björn Lippold 
Zeitnahme Obmann: Alfred Hoffmann 
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